**S**anctissimus Dominus noster, qui iam pridem accu-  
ratè perpendit, ac re ipsa comperit, quod reservatio  
facultatis absoluendi Religiosos pœnitentes à pec-  
catis quibusdam grauioribus, nisi Superiores ad modû  
prudenter, ac moderatè illa vtantur, nonnullos infirmio-  
res, qui interdû Superiori suo cõsciētia maculas de rege-  
rè formidâr, adducere posset in æternæ dånationis peri-  
culum, & spiritualis remedij desperationẽ; Ideo, vt huic  
malo Sãctitas Sua opportunè pro spiceret, decreuit, vt  
nemo ex Regulariû Superioribus, peccatorû absolutio

nes sibi referuet, exceptis ijs, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorū aliquor, prout subditorum vtilitati expedire prudenter in Domino iudicauerint.

Beneficia, Incantationes, Sortilegia.

Apostasia à Religione, siue habitu dimisso, siue retento, quando eo peruenerit, vt extra septa Monasterij, seu Conuentus fiat egressio. Nocturna ac furtiua è Monasterio, seu Conuentu egressio, etiam non animo apostatandi facta.

Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale. Iuramentum falsum in iudicio regulari, seu legitimo.

Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatū foetum, etiã effectu nō sequuto.

Falsificatio manus, aut sigilli Officialium Monasterij, aut Conuentus. Furtum de rebus Monasterij, seu Conuentus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

Lapsus carnis voluntarius opere consumatus.

Occisio, aut vulneratio, seu grauis percussio cuiusque personæ.

Malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut aperitio literarū à Superioribus ad inferiores. & ab inferioribus ad Superiores.

Si quod aliud præterea peccatum graue pro Religionis conseruatione, aut pro conscientie puritate reseruandum videbitur, id non aliter fiat, quã Generalis, Capituli in toto Or dine, aut Provincialis in prouincia matura discussione, & consentu.

Non liceat Superioribus Regularium confessiones subditorum audire nisi quando peccatum aliquod referuatū admiserint, aut ipsimet subditi spontè, ac proprio motu id ab ijs petierint.

Superiores in singulis domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios, pro subditorum numero maiori vel minori, ijq. sint docti, prudentes, ac charitate peccati, qui à non referuatis eos absoluant, & quibus etiam referuatorum absolutio committatur, quando casus occurrerit, in quod eam debet committi ipse in primis Confessarius iudicauerit.

Tàm Superiores pro tempore existentes, quã Confessarij, qui ad Superioritatis gradum fuerint promoti, caueant diligentissimè, ne ea notitia, quàm de aliorum peccatis in confessione habuerunt ad exteriorem gubernationem vrantur.

Licebit tamen Superioribus determinare pœnitentias graues quibusdam peccatis, etiam non referuatis à Confessarijs imponendas, quæ subditos ab huiusmodi perpetrandis cohibere possint.

Atque ita per quoscunque Regularium Superiores, quicunque illi sint, obseruari mandauit. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cuiusuis Concilij, etiam generalis Decretis, nec non consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore obseruatis, aut Regulis in generalibus, seu prouincialibus Capitulis, editis, statutis, & Constitutionibus etiam Apostolica auctoritate confirmatis, priuilegijs, indultis, & concessionibus quorumcunque, quorũ tenores hic expressis haberi voluit, cæterisque in contrarium facientibus quibuscunque. Dat. Romæ apud S. Petrum die 26. mensis Maij, anno Domini 1593.

Sãctitas Sua deinceps declarauit & declarat, vt si huiusmodi Regulariũ Cõfessarijs casus alicuius referuati facultatẽ petẽtibus Superior dare noluerit, possint nihilominus Cõfessarij illa vice pœnitẽtes Regulares, etiã nõ obtenta à Superiore facultate, absoluere.

*Formula concedendi facultatem pro Nouitijs ad regularem habitum recipiendis in Monasterijs, & locis designatis.*

**S**ANCTISSIMUS IN CHRISTO PATER, & D. N. D. CLEMENS  
Diuina prouidentia Papa Octauus cū regulare disciplinā restituere, atque in pristinum statū reuocare maximē cuperet, regularesq. omnes, vitam, moresq. suos ad rationem eius instituti, quod quisq. professus esset, ita componere, vt quæ ad votorum vim, habitū victumq. communem pertinent, ea potissimum singuli religiosissimè obseruarent, generali Decreto, quòd de mense Iunij editum, tertii Iulij anni 1599. promulgatū fuit, Ordinum Religiosorum Superioribus, (nonnullis exceptis) prohibuit, ne aut Nouitios reciperent, aut quenquam ad professionem ante admitterent, quàm à Sanctitate Sua Monasteria aliquot ad eam rem præscripta essent, in quibus obseruantia regularis vigeret. Nūc verò eadem Sanctitas Sua à locorum etiam Ordinarijs, quibus id muneris demādauerat, certior facta, in infra scriptis Monasterijs, & Conuentibus Ordinis N. præfinitum esse numerum duntaxat eorum, qui vel ipsius Monasterij cōsibus, vel cōsuetis elemosynis sustentari ibi cōmodè possunt, atque in ijs omnia fideliter obseruari, quæ sunt cū illorū professionis perfectione cōiuncta nēpè castitatis, paupertatis, & obedientiæ vota, vnā enī cæteris decretis particularibus, vel instituti ipsius, vel Pontificijs etiam ad victum, vestitumq. communem spectantibus (ipso Decreto, vt supra, edito, & promulgato, nequa-

quaquam obstante) potestatem facit Superiori eiusdē  
 Ordinis Nouitiatus in infrascriptis Monasterijs, & Con-  
 uentibus erigendi, Nouitios recipiendi, educandi, atque  
 ad professionem admittendi, modo tamen id ad præ-  
 scriptum instructionis iussu Sux Sanctitatis editum, ne-  
 que alio modo fiat. Quoniam verò ea est Sux Sanctita-  
 tis mens, & voluntas, vt in Monasterijs, & Conuentibus,  
 ad alēdos Nouitios præfinitis, regularis obseruantia per  
 petuò retineatur, mandat, & præcipit, vt in ipsis præ-  
 scriptus iam personarū numerus in posterum seruetur,  
 nullusq. omnino Superior cuiusuis conditionis, perso-  
 narum, & Nouitiorum numerum augere præsumat, ea  
 pœna proposita, vt in omnibus priuatus officijs, vocis  
 actiua, & passiuæ ius omne amittat. Vult denique San-  
 ctitas Sua huiusmodi facultatem per Congregationem  
 Reformationis Apostolicæ hoc Decreto Secretarij ma-  
 nu subscripto concedi, non obstante Decreto, vt supra  
 promulgato. Dat. Romæ die, &c. Præscribitur verò  
 numerus Sacerdotū ..., Cl-ricorū ..., Nouitiorū ...,  
 Conuersorum autem ...

*N. Visitationis, & Reformationis  
 Apostolicæ Secr.*

*Decretum super forma recipiendi Novi-  
 cios Regularium ad habitum,  
 & professionem.*

**S**anctissimus in Christo Pater, & D. N. D. Clemēs Di-  
 uina prouidētia Papa viij. quia alias pro Regularis dis-  
 ciplinæ restitutione, singulis regulariū Ordinibus

( quibusdam exceptis ) prohibuit, ne ad Regularem habitum Nouitios in posterum reciperent, receptosvè ad professionem admitterent, quosque in aliquibus cuiusvis Ordinis Monasterijs, seu Conuentibus ( in quibus Nouitiatus pro recipiendis, & educandis Nouitijs designaretur, & approbarentur ) ad eius, quam professi sunt, Regulam præscriptam, vitam, moresq. restituerent, & componerent; certior deinde factus quosdam omnium ferè Ordinum Conuentus, seu Monasteria ad pristinam illam regularem viuendi formam, & disciplinam, quam diutius desiderauerat, fuisse redacta: in eisdem Monasterijs, & Conuentibus, vt Nouitiatus erigi, Nouitijq. recipi possent, ( sub certis tamen legibus, ac ea præsertim, vt licentia à Congregatione Reformationis Apostolicæ prius obtenta esset, ) concessit, & ad illa designauit, & approbavit. Nunc volens, vt ea, quæ pro Nouitiorum receptione, & institutione, de mandato Sanctitatis Sux præscripta fuerunt, in posterum accuratius, & exactius obseruentur, ultra formam traditam in Constitutionibus fel. rec. Sixti Papæ V. & etiam Sanctitatis Sux super receptione Nouitiorum, decreuit, ac præsentis Decreti virtute mandauit, ne in Conuentibus, seu Monasterijs ad Nouitios recipiendos, de Sanctitatis Sux, seu dictæ Congregationis Reformationis licentia hætenus designatis, & approbatis, seu in posterum designandis, & approbandis, Nouitij ad habitum recipi vllatenus possint, vel admitti, nisi prius ab ipsa Congregatione, vel à proprijs locorum Ordinarijs, aut ab illis, in quorum dicecesi Nouitiatus existunt, in quibus Nouitij recipiendi fuerint, expressè, & nominatim Nouitij ipsi recipiendi approbati fuerint, & vt recipi, & admitti possin, licentiam in scriptis ) gratis tamen in omnibus, etiã quoad scriptu-